[image: Описание: Описание: Ильинский СС - герб с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.06.2024                                        с. Ильинка                                       №  37

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 03.09.2018 № 43 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719  «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Ильинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в  постановление от 03.09.2018№ 43 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Ильинского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие изменения:
             1.1. пункт 1.1. Положения читать в следующей редакции: «1.1. Воинский учет предусматривается воинской обязанностью граждан и обеспечивается государственной системой регистрации призывных и мобилизационных людских ресурсов, в рамках которой осуществляется комплекс мероприятий по сбору, обобщению и анализу сведений об их количественном составе и качественном состоянии (далее - система воинского учета), в том числе с использованием государственной информационной системы "Единый реестр сведений о гражданах, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, гражданах, состоящих на воинском учете, а также о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете" (далее - реестр воинского учета).».
  1.2. пункт 3.2. Положения читать в следующей редакции: «3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;».
1.3. пункт 3.7. Положения читать в следующей редакции: «3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в  военный комиссариат Ужурского района;».
1.4. пункт 3.8. Положения исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ильинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Ужурского района.

Глава Ильинского сельсовета                                            О.Л. Сецко

image1.jpeg